



KRAJOWA RADA SPÓŁDZIELCZA
NACZELNY ORGAN SAMORZĄDU SPÓŁDZIELCZEGO

00-013 Warszawa, ul. Jasna 1, Skrytka pocztowa 16
e-mail: krs@krs.com.pl, http://www.krs.com.pl
tel. +48 22/596-43-00, +48 22/596-45-00, tel./fax +48 22/827-43-21

Warszawa, 7 września 2020 r.

Pan
Tadeusz Kościński
Minister Finansów
ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa

Pan
Robert Brocki
Rządowe Centrum Legislacji
ul. Krucza 36 / Wspólna 6
00-522 Warszawa

RP/125/2020/DKp

Branowny Panie Ministrze,

W związku z opublikowaniem na stronie Rządowego Centrum Legislacji *Projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw (UA5)* Krajowa Rada Spółdzielcza wnosi o uwzględnienie spółdzielni w Projektowanej zmianie regulacji tzw. estońskiego CIT.

Projektowane regulacje adresowane są do grupy przedsiębiorców, którzy z uwagi na słabszą pozycję konkurencyjną i związane z tym mniejsze możliwości pozyskiwania finansowania zewnętrznego oraz towarzyszący temu niedobór środków pieniężnych na realizację inwestycji, nie mogą rozwijać się zgodnie ze swoim potencjałem. W uzasadnieniu do Projektu ustawy wskazuje się, iż nowe regulacje adresowane są do sektora małych i średnich przedsiębiorstw, prowadzących rzeczywista działalność gospodarczą, posiadających prostą strukturę udziałową.

Spółdzielnie, podobnie jak spółki kapitałowe są własnością udziałowców (członków spółdzielni) a zysk (nadwyżka bilansowa) podlega podziałowi, w tym także na rzecz udziałowców (członków), od którego pobiera się zryczałtowany podatek na identycznych zasadach jak w przypadku udziałowców/akcjonariuszy spółek kapitałowych lub przeznacza na kapitał (fundusz zasobowy).

Spółdzielnie, tak jak spółki kapitałowe, do których adresowane są nowe rozwiązania posiadają prosta strukturę udziałową i nie posiadają udziałów w kapitale innych podmiotów. Spółdzielnie, podobnie jak spółki kapitałowe, do których adresowane są nowe rozwiązania podlegają jednakowym zasadom opodatkowania w klasycznym systemie CIT.

Uwzględnienie spółdzielni w projektowanych rozwiązaniach tzw. estońskiego CIT, pozwoli uzyskać spójność rozwiązań systemowych w zakresie opodatkowania podmiotów znajdujących się w takiej samej sytuacji.

Objęcie spółdzielni nową formą opodatkowania pozwoli na pełniejsze wykorzystanie potencjału inwestycyjnego spółdzielni, wzmocnienie ich przewagi konkurencyjnej a także rozwój lokalnych rynków. Większość spółdzielni funkcjonuje na rynkach lokalnych, przyczyniając się w istotny sposób na rzecz rozwoju lokalnych społeczności.

Spółdzielnie poza celami ekonomicznymi, realizują także cele społeczne, opierając swoją działalność na wartościach samopomocy, samoodpowiedzialności, demokracji, równości, sprawiedliwości i solidarności.

Spółdzielnie są istotnym elementem lokalnych rynków pracy, o czym świadczy przewaga pracowniczych form zatrudnienia w spółdzielniach opartych na umowie o pracę oraz spółdzielczej umowie o pracę. Spółdzielnie pracują na rzecz lokalnych społeczności, zarówno jako miejscowi przedsiębiorcy, pracodawcy, jak również inwestorzy.

W związku z powyższym, proszę Pana Ministra o uwzględnienie spółdzielni w projektowanych rozwiązaniach dotyczących stosowania tzw. estońskiego CIT.

Z szacunkami,

PREZES ZARZĄDU
Krajowej Rady Spółdzielczej
dr inż. Mieczysław Grodzki